



**وزیر اقتصاد:**

## دولت در بودجه ۱۴۰۱ مکلف به ساماندهی ارز ترجیحی شد

**وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت:**دولت به جهت اهمیت حوزه تامین نان برنام‌های را متفاوت از سایر کالاها به ستاد اقتصادی دولت ارائه کرد که به موجب آن طرح هوشمندسازی نظام تامین نان به تفکیک کدملی، مناطق جغرافیایی، گروه‌ها و اقشار حمایتی در دستور کار قرار گرفت.

### گروه اقتصادی – احسان

خاندوزی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، در توضیح اصلاح ارز ترجیحی در اقلام اساسی از جمله آرد و کتند گفت: پر و مصوبه بودجه سال ۱۴۰۱ که دولت را مکلف به ساماندهی ارز ترجیحی شلده و حکم مشابه این مصوبه طی سال گذشته، دولت تلاش کرده تا زمینه‌های اجرای این حکم را در ستاد اقتصادی برنامه ریزی کند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود:براین اساس مقرر شد بعد از ماه مبارک رمضان مقدمات حکم اجرایی ستاد اقتصادی دولت اجرایی شود،یکی از مهم ترین – و راهبردی ترین کالاها در بحث کالاهای دریافت کننده ارز ترجیحی که برای امنیت غذایی و نظام اجتماعی کشور بسیار حائز اهمیت بوده و به آن گره خورده است، نان بود.

خاندوزی تاکید کرد:افزایش قیمت‌ها بعد از ناآرامی هایی که در حوزه اورآسپا به عنوان حوزه و منطقه تامین کننده یک سوم غلات جهان شکل گرفت، کشورهای منطقه ما از ناحیه تامین کالاهای اساسی و غلات مورد نیاز وهم از جهات قیمت دچار نوساناتی شدند،براین اساس سیاست‌هایی را در خصوص تعربه اتخاذ کردند تا مجموعا به صرفه شدن خروج این دسته از کالاها از کشورشان نشود. وزیر امور اقتصاد و دارایی تصریح کرد: به دلیل آنکه امکان

### اقتصادی

داشت در کشور از جهت تامین کالاو بحث قاچاق،مسائلی شکل بگیرد ناچار بودیم در کنار حکم قانون، تدبیر ویژه‌ای اتخاذ کنیم تا برنامه اقتصادی دولت مبنی بر تامین کالای اساسی یا حفظ قدرت خرید و پرداخت از جیب مردم برای رعایت عدالت به خوبی اجرایی شود و این موضوع همچنان در دستور کار ما قرار دارد البته شرایط جدید مجریان را در معرض تصمیمات جدید قرار داد.

نانوایی های سنتی و صنعتی به خوبی فراهم خواهد شد.

خاندوزی تاکید کرد: اگر دولت‌های گذشته بستر اطلاعات، الکترونیک و سامانه را فراهم می کردند، ما امروز می توانستیم بدون سیاست قیمتی، مانع قاچاق و ابزار کنترلی بازار شویم. اما این موضوع در گذشته فراهم نشد زیرا اتخاذ سیاست قیمتی برخلاف یکی از جریان‌های آزادی گرا در حوزه

وی افزود: تلاش ما این است که بعد از افزایش قیمت آرد، که به معنای کاهش انگیزه قاچاق است، بتوانیم عنصر مهم که همانا پرداخت نان از جیب مصرف کننده است را در کشور ثابت و تضمینی نگاه داری کنیم. همزمانی این دو سیاست عملکرد را برای دولت مشکل می کند، شاید اجرای هر کدام به تنهایی کار سختی نبود و ما تلاش می کنیم این دو سیاست را به

**مسار وزارت اقتصاد کاملا مدافع این هستنیم که افراد و اتباع داخلی که مجوز های لازم وزارت کشور را ندارند اما به جهت هویتی و سکونتگاهی و منابع درآمدی در ایران حضور دارند و به جای اینکه از هویت و حساب بانکی یک ایرانی استفاده کنند تلاش داریم تا از حساب های خود استفاده کنند و قابل رصد و مدیریت شوند.**

صورت تومانیش پیش ببریم. خاندوزی تاکید کرد: قیمت خرید نان برای مصرف کننده متعارف و عادی هیچگونه تفاوتی نخواهد کرد اما از طرفی دیگر انگیزه‌ای برای قاچاق مواد اولیه و خروج آن از کشور باقی نخواهد ماند و بخش هایی از کشور که به جهت آنکه شناسایی نشده‌اند، اتباع خارجی هستند یا هماهنگی سازمان هدفمندی یارانه‌ها و وزارت اقتصاد جلساتی را برای پیگیری این مسائل برگزار کردیم و ظرف همین ایام تمام کوشش خود را برای شناسایی این افراد انجام خواهند

**عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد:**

## ابعاد تازه از تزریق ۱۲ هزار میلیاردی و عملیات گسترده در راه بورس

تمدید دارد؛ به طوری که هر ۶۵۰ میلیارد تومان قراردادی جداگانه دارد و از زمان انعقاد پنج سال بعد سر رسید خواهد شد.
در ازای این سرمایه‌گذاری می‌شود ثابت شده‌ای در اختیار صندوق توسعه ملی قرار می‌گیرد و ما می‌توانیم در پایان دوره، سرمایه اولیه را برداشت کنیم.
معاون بانکسی و اعتباری صندوق توسعه ملی در رابطه با میزان سودی که این صندوق از سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار میلیاردی در صندوق تئیبی بازار، در ریافت خواهد کرد نتیجه ارائه کرد.
**سود تثبیت نشده از شروط سرمایه‌گذاری است**
میرمحمد صادقی همچنین با بیان این که صندوق توسعه ملی در بازار مایل به سرمایه‌گذاری در بازار سهام البته به شرط سود تثبیت‌نشده، است گفت که صندوق مایل است ملی برای مشارکت با صندوق تثبیت بازار و یا مستقل، در بازار سهام سرمایه‌گذاری و با سازو کار مشخص عملیات گسترده ای در این بازار داشته باشد.

به صندوق تثبیت بازار که در اوایل اردیبهشت ماه انجام شد، افزود: بر این اساس ۱۳۰۰ میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار پرداخت شد که امیدواریم تا پایان اردیبهشت‌ماه دو قسط دیگر پرداخت شود.

**پرداخت ۸۰۰۰ میلیارد دیگر؛ احتمالا تا یک سال آینده**
به گفته یی عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی تکمیل ۸۰۰۰ میلیارد تومان از رقم پیش‌بینی شده ۱۲ هزار میلیاردی از سمت صندوق توسعه ملی به بازار سهام تزریق شده است و ۸۰۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز به صورت اقساط ۶۵۰ میلیارد تومانی پرداخت خواهد شد که احتمالا تا یکسال آینده تکمیل می‌شود.

**منفعت این سرمایه‌گذاری چیست؟**

وی در رابطه با اینکه این تزریق پول چه منفعتی برای صندوق توسعه ملی دارد و در این انجام این ۱۲ هزار میلیارد تومان چه خواهد شد، یادآور شد: این مبلغ به صورت قرارداد پنج ساله و در چند قرارداد پیش بینی شده است که قابلیت

کرد که چون بدون هماهنگی با صندوق توسعه ملی بود، برای این پرداخت، قراردادی بین طرفی منعقد نشد.

**قرارداد امضا نکردند ولی پول دادیم**

میرمحمد صادقی با بیان اینکه در دی ماه سال گذشته در مورد اینکه میزان باز پرداخت ماهانه و اینکه از محل بازگشت تسهیلات پرداختی و طلب صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی باشد، توافق شد، گفت:

با اینکه قرارداد قبلی هنوز از سوی صندوق تثبیت بازار امضا نشده بود، صندوق توسعه ملی برای نشان دادن پایبندی به تعهدات خود، پرداخت ۶۵۰ میلیارد تومانی در ۲۶ دی ماه انجام داد ولی با توجه به اختلاف نظرهایی که وجود داشت، روند واریز اقساط، مدتی متوقف شد تا اینکه اخیرا طی مذاکرات صورت گرفته، مسایل حل و فصل و پرداخت از سر گرفته شد.

در نهایت در اردیبهشت‌ماه سال گذشته با مصوبه هیات امنای صندوق توسعه ملی، میزان نرخ سود و مبلغ مشخص شد، بازخ مرکزی نیز حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی را به صندوق تثبیت بازار تزریق

### گروه اقتصادی – عضو

هیات عامل صندوق توسعه ملی با اعلام اینکه این صندوق در ازای سود از پیش تعیین شده نسبت به سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار میلیاردی در بازار سهام اقدام کرده و در پایان دوره پنج سال می‌تواند پول خود را برداشت کند، گفت: صندوق با مجوزی که اخیرا صادر شده، در حال آماده سازی جهت ورود مستقیم و گسترده برای سرمایه‌گذاری جدید در بازار سرمایه است که از قراردادهای قبلی متفاوت خواهد بود.

### علیرضا میرمحمدصادقی –

عضو هیات‌عامل و معاون بانک اعتباری صندوق توسعه ملی – جزئیاتی از جریان سرمایه‌گذاری ۱۲ هزار میلیارد تومانی در صندوق تثبیت بازار سرمایه و جریان مجوز سرمایه‌گذاری‌های جدید در بورس را تشریح کرد.

این مقام مسئول در صندوق توسعه ملی با اشاره به این‌که مصوبه ورود به این سرمایه‌گذاری، در راستای حمایت از بازار سرمایه بوده است، توضیح داد: با توجه به تلاطمی

### مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران مطرح کرد: آغاز طولانی ترین حفاری افقی دریایی در خاورمیانه از ماه آینده

**گروه اقتصادی** –مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به اینکه خطوط انتقال گاز به زایل رسیده است، گفت: تا یک ماه آینده طولانی ترین حفاری افقی دریایی در خاورمیانه از بندر لافت تا جزیره قشم توسط این شرکت آغاز خواهد شد.

«رضا نوشادی» در نشست خبری با اشاره به اینکه شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران هیچ پروژه نیمه تمامی ندارد و این موضوع در بین شرکت‌های دولتی منحصر به فرد است، افزود: تا یک ماه آینده طولانی ترین حفاری افقی دریایی در خاورمیانه از بندر لافت تا جزیره قشم توسط این شرکت آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه با توجه به نامگذاری سال توسط رهبر معظم انقلاب به نام سال «تولید دانش بنیان، اشتغال آفرین» تاکید کرد: اقدام مهم در شرکت مهندسی و توسعه گاز در زمینه توسعه دانش بنیان انجام شده است. نوشادی ادامه داد: شرکت زیربنش قرار داد یک میلیارد دلاری برای خرید ۱۰۰ دستگاه توربین را به بهانه تحریم لغو کرد با این حال متخصصان داخلی، در بستر بالندگی توانستند داخلی سازی را انجام دهند.

به گفته نوشادی، کمپرسورهایی که با یزمنس قرارداد بسته بودیم، بازدهی ۸۰ درصد داشت اما امروز کمپرسورهایی که در داخل ساخته شده، بازدهی ۹۳ درصد دارد. وی با اشاره به اینکه تمام کمپرسورهای این شرکت که در سال ۱۴۰۲ نصب می‌شوند، راندمان حداقل ۸۹ درصد خواهند داشت، گفت: در سال دانش بنیان یکی از محصولات دانش بنیان که ساخته خواهد شد، نوعی پوشش است که عمر خطوط لوله را افزایش خواهد داد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ادامه داد: همچنین یک مجموعه نرم افزاری مدیریت پروژه و طرح را در شرکت ایجاد کرده‌ایم که در مراحل پایانی خود قرار دارد تا در راستای شفاف سازی عملکرد پیشگام باشیم. وی در پاسخ به سوالی درخصوص پروژه‌های فعال مهندسی و توسعه گاز گفت: در حال حاضر ۲۱۱ قرارداد فعال در این شرکت وجود دارد. نوشادی افزود: در ذخیره سازی مجموع پروژه‌هایی که در دست داریم، ۵.۴ میلیارد دلار بر آورد می‌شود. همچنین ۲ قرارداد ۲ میلیارد دلاری برای ساخت توربو کمپرسور در شرکت وجود دارد.

وی تاکید کرد: برای توسعه ذخیره سازی گاز در شورچه نیز ۳.۲ میلیارد دلار بر آورد شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گردش مالی روزانه شرکت را ۵۰۰ میلیون یورو دانست و گفت: این گردش مالی با آغاز طرح‌های ذخیره سازی افزایش پیدایی کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر در خصوص آخرین وضعیت اجرای پروژه‌ها در استان سیستان و بلوچستان، افزود: امسال در شرکت مهندسی و توسعه گاز به سال سیستان و بلوچستان نامگذاری شده و تزریق گاز از زاهدان به دشتک و از دشتک به زایل آغاز شده است و در ادامه گازرسانی به داخل صنایع در مدیریت گازرسانی پیگیری خواهد شد. به گفته نوشادی، در مجموعه مهندسی و توسعه گاز، آخرین ایستگاه تزریق گاز به زایل فعال شده و گاز به زایل رسید. وی ادامه داد: ۴ گستره بزرگ از ایرانشهر به چابهار را داریم که تست‌های آن شروع شده در تلاشیم تا در پایان بهار کل مسیر را تحویل دهیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به اینکه برخی اشرار در سیستان و بلوچستان نمی‌خواستند خدمات به این استان ارائه شود، گفت: با وجود نامن کردن فضا برای کار اما خط هفتم سراسری اجرا شده و صنایع و شهرهای هرمزگان و سیستان و بلوچستان از نعمت گاز بهره‌مند شدند.

وی با بیان اینکه در دنیا به هر منطقه جغرافیایی معمولاً یکی از حامل‌های انرژی تحویل می‌شود، افزود: با این حال جمهوری اسلامی ایران به تمام مناطق کشور هم‌زمان برق و گاز را تحویل داده است.

نوشادی در پاسخ به س‌سوال دیگر ایرنا در خصوص آخرین وضعیت گازرسانی به جزیره قشم، گفت: در حال حاضر هزار مگاوات نیرو و گاه‌منظر ورود گاز به قشم هستند و بخشی از این گاز هم صادر خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه حد فاصل سرزمین اصلی تا جزیره قشم ۳۵ کیلومتر است، ادامه داد: خط لوله گاز به جزیره قشم از زیر دریا و به صورت حفاری افقی احداث خواهد شد.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به اینکه این حفاری، طولانی ترین حفاری افقی در خاورمیانه است، افزود: حفاری از دو طرف انجام خواهد شد و از ماه آینده آغاز می‌شود.

این برای اولین بار در کشور است که از دو طرف حفاری صورت می‌گیرد. به گفته نوشادی، ۸۵ درصد از تجهیزات مورد نیاز مهندسی و توسعه گاز در کشور داخلی سازی شده است.

وی گفت: صورت‌های مالی سال ۹۹ شرکت‌های دولتی در کدال منتشر شده است که بر اساس آن به نظر می‌رسد شرکت مهندسی و توسعه گاز زیان ده است اما با دقت در صورت‌های مالی مشخص می‌شود که این شرکت را باید در مجموع شرکت ملی گاز ببینیم و صورت‌های مالی را بررسی کنیم. نوشادی افزود: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، طرح‌های مورد نیاز شرکت ملی گاز ایران را اجرا می‌کند و در اختیار سایر شرکت‌های زیر مجموعه گاز برای بهره‌برداری قرار می‌دهد بنابراین بررسی سود و زیان برای آن شرکت به تنهایی منطقی نیست. وی تاکید کرد: در قراردادهایی مانند بای یک یا بیع متقابل، هزینه اجرای پروژه ۱۰ درصد بود اما در مهندسی و توسعه گاز قیمت اجرای پروژه ۱.۵ تا ۲.۵ درصد است و حاضریم پیمانکار سایر بخش‌های دولت باشیم.

## اقتصادش

داد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی بیان کرد: ما در وزارت اقتصاد کاملا ملاحظه این هستیم که افراد و اتباع داخلی که مجوزهای لازم وزارت کشور را ندارند اما به جهت هویتی و سکونتگاهی و منابع درآمدی در ایران حضور دارند و به جای اینکه از هویت و حساب بانکی یک ایرانی استفاده کنند تلاش داریم تا از حساب های خود استفاده کنند و قابل رصد و مدیریت شوند.

وی تصریح کرد: در بخش هایی از کشور مانند حوزه عشایری و روستاها که اساسا فاقد نانوایی بوده همچنان آرد از طریق همان سهمیه گذشته به آن‌ها تعلق خواهد گرفت اما اکثریت مصرف در حوزه مناطق شهری و روستایی قابل رصد کاملا در طرح دو دیده شده اند. یک پنجم مصرف گندم کشور، مصرف صنف و صنعت است و بالای ۸۰ درصد مصرف در حوزه قوت غالب مردم است.

خاندوزی خاطر نشان کرد: امیدواریم به جهت انجام تکلیف قانونی مجلس در آینده سایر موارد غیر از آرد و نان مصرفی را نیز به شکل کالابری از طریق همین سامانه در اختیار مردم قرار دهیم تا تضمینی باشد برای امنیت غذایی مردم، که در شرایط فعلی اقتصادی جزو اولویت های مشترک مجلس و دولت خواهد بود.

**عملیات مستقیم در راه بازار**

وی در این رابطه به مصوبه سال گذشته هیات امنای صندوق توسعه ملی اشاره و توضیح داد: بر این اساس می‌توانیم به جای سپرده گذاری در صندوق تثبیت بازار، از این طریق، سرمایه‌گذاری مستقیم داشته باشیم؛ به طوری که صندوق توسعه ملی صرفا پول را در اختیار صندوق تثبیت بازار قرار ندهد، بلکه در کنار آن عملیات شبه کارگزاری و یا خرید و فروش سهام را با نظارت همین سامانه در اختیار مردم حالت سود از قبل تعیین نمی‌شود و صندوق توسعه ملی ریسک نوسان قیمت سهام را پذیرفته و خود جهت حمایت از بازار سرمایه وارد می‌شود.

این مقام مسئول در صندوق توسعه ملی یادآور شد که سازوکار لازم جهت ورود صندوق توسعه ملی برای مشارکت با صندوق تثبیت بازار سهام در حال تدوین است ولی تا نهایی شدن آن، به روند سپرده گذاری نزد صندوق تثبیت بازار سهام ادامه خواهد داد.



احتمال پرداخت یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی؛

## جزئیات اختصاص یارانه نقدی و کالابریگ به هشت دهک جامعه

تومان به حساب هر نفر در پنج دهک بعدی واریز می‌شود.وی ادامه داد: پرداخت مبلغ ۴۰۰ هزار تومن و ۳۰۰ هزار تومان که اعلام کرد،م برآورد کارشناسان است و هنوز قطعی شده است. به‌زودی رقم قطعی یارانه پرداختی را اعلام می‌کنیم.

طبقات پایین جامعه کالابریگ به ارزش ۴۰۰ هزار تومان و به طبقات بالا ۳۰۰ هزار تومان داده شود. به گفته رضایی، در راستای توزیع عادلانه یارانه از ۴۲۰۰ تومانی ماهانه، ۴۰۰ هزار تومان به حساب هر نفر از سه دهک اول و ۳۰۰ هزار

مجلس طرح بهه صورت کالابریگ ادامه می‌یابد.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در مورد ارزش کالابریگ برای طبقات بالا و پایین جامعه، تصریح کرد: براساس تصمیمی که شب گذشته اتخاذ شد، مقرر شد به هر نفر از

اختیار مردم قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه در دو ماه اول ارزش کالابریگ به صورت نقد و اعتبار به حساب مردم واریز می‌شود تا از این پول استفاده کنند تا فشار ناشی از گرانی‌ها کاهش یابد، اظهار داشت: پس از دو ماه با توجه به قانون

رییس مرکز تجارت جهانی ایران:

## ارز ترجیحی به نام مردم، اما به کام نور چشمی‌ها بود



وجود نداشته باشد، می‌تواند در بازار اثر منفی داشته باشد و باعث افزایش قیمت‌ها شود، زیرا سودجویانی در انتظار شوک به بازار برای افزایش سود و سوءاستفاده خود هستند.

وی افزود: برخی سودجویان کالاها را احتکار کرده تا با افزایش نرخ‌ها بتوانند گران‌فروشی کنند که این روند به تورم در جامعه دامن می‌زند و می‌تواند موجب کوچک شدن سفره مردم شود، درحالی‌که از ۴۲۰۰ تومانی اجتناب‌ناپذیر

مطالبات از فعالان اقتصادی واقعی بود، نه نورچشمی‌هایی که به آنها خدمات‌رسانی می‌کرد.

سبزعلیپور با تاکید بر اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی از اهداف خود دور شد و نتوانست اهداف تعیین شده را محقق کند، بیان کرد: در آغاز وارداتی خود را به نرخ بازار آزاد در اختیار مردم می‌گذاشتند و به همین دلیل سودهای کلان چند هزار میلیارد تومانی نصیب این گروه خاص شد که ناراضی‌تری مردم را افزایش داد.

**ارز ترجیحی به نام مردم، اما به کام عده‌ای خاص بود**
وی با تاکید بر اینکه عرضه این نرخ ارز ایراداتی بسیاری داشت، تاکید کرد: ۱۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی به این شکل اختصاص پیدا کرد و به بانک مرکزی نیز بازنگشت، زیرا در دولت قبل پیگیری لازم صورت نگرفت و شکایتی هم در خصوص این قضیه مطرح نشد. مسئولان وقت بانک مرکزی در دولت قبل پیگیری

لوکس را در اولویت قرارداد. این فعال اقتصادی با بیان اینکه هم‌زمان با تعیین ارز ترجیحی، قیمت دلار در بازار آزاد به ۳۰ هزار تومان رسیده بود، خاطر نشان کرد: افرادی که ارز ۴۲۰۰ تومانی را دریافت می‌کردند، کالا‌های لوکس وارداتی خود را به نرخ بازار آزاد در اختیار مردم می‌گذاشتند و به همین دلیل سودهای کلان چند هزار میلیارد تومانی نصیب این گروه خاص شد که ناراضی‌تری مردم را افزایش داد.

**ارز ترجیحی به نام مردم، اما به کام عده‌ای خاص بود**
وی با تاکید بر اینکه عرضه این نرخ ارز ایراداتی بسیاری داشت، تاکید کرد: ۱۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی به این شکل اختصاص پیدا کرد و به بانک مرکزی نیز بازنگشت، زیرا در دولت قبل پیگیری لازم صورت نگرفت و شکایتی هم در خصوص این قضیه مطرح نشد. مسئولان وقت بانک مرکزی در دولت قبل پیگیری

**هوازی**

**لوازم تحریر**

**فتوکپی**

**سیمای**

**منگه**

**پرینت**

**تایپ**

0902 299 2099 Hany\_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱